
公益社団法人全日本断酒連盟 
第６２回全国(愛知)大会開催のご案内 

令和 7 年 7 月吉日   

公益社団法人 全日本断酒連盟   

理事長 林 藤 孝   

謹啓 

盛夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、公益社団法人 全日本断酒連盟では第６２回全日本断酒連盟全国(愛知)大会を 

下記要領で開催いたします。多くの皆様にご参加いただきたく謹んでご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 【日時】 令和７年１０月１９日(日)１０時〜１５時３０分 (受付９時より) 

 【会場】 岡谷鋼機名古屋公会堂 

   愛知県名古屋市昭和区鶴舞一丁目 1 番３号 TEL 052-731-7191 

【大会テーマ】「明日へつなぐ こころの絆」 

【参加費】 3,000 円(事前予約参加 昼食付・資料代) 

当日参加 2,000 円(昼食なし・資料代) 

※下記参加申込締切り後のお申込みは「当日参加扱い」になります。 

 その場合の参加費は大会当日受付にてお支払いください。 

【申込要領】 

各都道府県連単位で愛知県断酒連合会事務局までお申込みください。 

１）お申込み方法(下記の何れかの方法でお申込み下さい。) 

(a)右の QR コードより google フォームにアクセスし 

ご記入後、送信をお願いいたします。 

(b)別紙申込み用紙にご記入の上 Mail または FAX でご送信下さい。 

Mail：dansyuaichi@gmail.com 

FAX ：052-824-7134 

2)参加費お支払方法 

下記銀行口座へお振込み下さい。 

(振込み人氏名には都道府県連名をご明記願います。) 

ゆうちょ銀行 記号：00880-2 番号：33881 

特定非営利活動法人愛知県断酒連合会 

【参加申込・参加費振込締切り】令和 7 年９月３0 日(火) 

【問合先】 全日本断酒連盟 理事長 林 藤孝 090-8471-9305 

  愛知県断酒連合会 事務局長 吉田 顕司 080-1556-9667 

 

mailto:dansyuaichi@gmail.com


岡谷鋼機名古屋公会堂案内図 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JR（所要時間：約 6 分、運賃：210 円） 

名古屋駅から JR 中央本線（中津川・多治見方面）に乗車し、鶴舞駅で下車（約 6 分）。 

公園口から徒歩約 2 分。 

地下鉄（所要時間：約 11 分、運賃：240 円） 

名古屋駅から地下鉄東山線（藤が丘方面）に乗車し、伏見駅で地下鉄鶴舞線（赤池または豊田市方面） 

に乗り換え、鶴舞駅で下車（3 駅、約 5 分）。4 番出口から徒歩約 2 分。 

 

 

 

 

 

 

 

岡谷鋼機名古屋公会堂 

日本福祉大
名古屋キャンパス 

中部大学 
名古屋キャンパス 

ベルマート 



お車で来場される方へ 〜駐車場のご案内〜 

まずはお願いとなりますが、駐車場案内や周辺地図などにつきまして、カラー版などでのきれいで見やす

い地図などのご提供が困難であるため、下記に記載した各リンク先など、関連する施設などのホームペー

ジをご参照願います。 

＜普通車で来場予定の方へ＞ 

全国（愛知）大会会場の「岡谷鋼機 名古屋公会堂」は「鶴舞公園」の中にあり、駐車場は鶴舞公園駐車

場をご利用いただきます。万が一満車の場合は近隣のコインパーキング利用となります。なお普通車の駐

車場所の事前手配はできかねますのでご容赦願います。 

 

● 岡谷鋼機名古屋公会堂 駐車場案内ページ         QR コードはこちら ⇒ 

（障害者手帳提示による料金の減免措置もあります。 

身体障害者手帳をお持ちの方は、1 階管理事務所に手帳を提示して手続きいただくか 

駐車場出口でインターホンを押してカメラに手帳を提示いただく事で減免になります。） 

https://nagoyashi-kokaido.hall-info.jp/barrierfree/parking.html 

・駐車料金 

   普通車：30 分以内 200 円、以降 30 分毎 200 円 （土日祝は最大料金適用はありません） 

● 鶴舞公園周辺のコインパーキング 

（「名古屋公会堂周辺パーキング」で検索 Yahoo！地図）   QR コードはこちら⇒ 

名古屋公会堂周辺パーキング 

 

＜大型バスあるいはマイクロバス（以下、大型車といいます）で来場予定の方へ＞ 

大会会場の「岡谷鋼機 名古屋公会堂」の西側の、公会堂での行事主催者用スペース内に 

大型車の駐車スペースが 5 台分ありますので、事前の利用申込みにて確保可能です。 

ただ、大型車でのご来場台数が不明なのと、事前申込み順あるいは来場先着順などによる駐車場所確保と

いう訳にもまいりませんので、以下のとおりとさせていただきます。 

① 本大会の申込書のバス駐車場希望欄の「あり」にチェックをお付けいただき、大型車駐車希望の 

申込みをしてください。 

② 本大会参加申込み締め切り日の９月３０日までにいただいた大型車駐車希望申込み台数が 5 台まで

であれば、申込みいただいた方がすべて駐車可能となりますが、希望申込み台数が 5 台を超えた場合

は、誠に申し訳ございませんが、愛知県断酒連合会にて抽選のうえ、大型車の駐車スペース確保の 

可・不可を決定させていただきます。 

※ 本大会参加申込み締め切り日の９月３０日を過ぎてからのバス駐車場希望のお申込みはお受け

できかねますのでご注意ください。 

③ 決定した大型車駐車スペース確保の可・不可につきましては、１０月７日 （火）までに大会参加申込

書に記入いただいた申込み代表者様の連絡先へのショートメールまたは電話にてお知らせします。 

④ 駐車スペース確保が可となった方は、来場されるお車のナンバーをお知らせください。 

⑤ 残念ながら駐車スペース確保が不可となった方は、ご自身で大型車の駐車場所を確保いただくか 

ＪＲ・地下鉄利用または普通車でのご来場をお願いいたします。 

以上 

https://nagoyashi-kokaido.hall-info.jp/barrierfree/parking.html

